
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo     n°:   23348.000803/2020-55  

DISPENSA   DE LICITAÇÃO   nº.   011/2020  

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  elaboração  de  projeto  para  a
construção/implementação de linhas de vida e pontos de ancoragem nas coberturas e áreas internas dos
Blocos A, B, C, D, Subestação, Refeitório, Ginásio e Sobrado do IFC – Campus Blumenau.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 011/2020, para a contratação
em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau, com a
Empresa: REVITALIZA SOLUÇÃO EM ALPINISMO INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ 04.919.183/0001-02,
no valor de  R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais), com fulcro no Artigo 24, inciso I,  da Lei nº
8.666/93.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o
presente  processo,  bem  como  autorizo  a  emissão  de  nota  de  empenho  e  demais  documentos
necessários para a efetivação da contratação.

Blumenau, 11 de agosto de 2020.

Documento deverá assinado eletronicamente no SIPAC pela Autoridade Máxima da Unidade.

Comissão  responsável  pelos  mapeamentos  dos  fluxos  e  padronizações
dos processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense. 
Portaria IFC/Reitoria nº 117/2018, de 31 de Janeiro de 2018.
Atualização: Agosto/2018


